

اخبار

رهبر انقلاب در شرح حدیثی اخلاقی از امام‌جعفرصادق علیه‌السلام:

مناصب مدیریتی نعمتی الهی است

مراقب باشیم کفران نکنیم



حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای صبح یکشنبه گذشته (۹۶/۲/۱۰) در ابتدای درس خارج فقه خود در حسینیه امام خمینی رحمه‌الله علیه به بیان شرح حدیثی تربیتی از حضرت امام جعفر صادق علیه‌السلام در موضوع «شکر نعمت و کفران نعمت» پرداختند. پایگاه اطلاع‌رسانی KHAMENEI.IR خلاصه‌ای از متن بیانات معظم‌له در این باره را منتشر کرده که در ادامه می‌آید:

عَنْ أَبِي عَبْدِاللهِ جَعْفَرِ بْنِ مُحَمَّدٍ (عَلَيْهِمَا السَّلَامُ) قَالَ: طُوبَى لِمَنْ لَمْ يَبْدُلْ نِعْمَةَ اللَّهِ كُفْرًا طُوبَى لِلْمُتَحَلِّينِ فِي اللَّهِ.^(۱)

این بسیار مطلب مهمی است: مساله تبدیل نعمت خدا به کفران…! گاهی خدای متعال نعمتی به انسان داده است؛ فرض بفرمایید نعمت «بیان» خبیا نعمتی است؛ می‌توان این نعمت را در راه ترویج معارف الهی به کار برد، می‌توان هم آن را در جهت عکس به کار برد؛ این نعمت را اگر کسی در جهت عکس مقاصد الهی به کار ببرد، کفران این نعمت را کرده، نعمت را تبدیل کرده است به کفر. فرض بفرمایید داشتن مال دنیا یک نعمت است؛ مال دنیا، نعمتی است که خداوند به بعضی عنایت می‌کند؛ می‌توان با این نعمت، درجات عالیه را کسب کرد – صدقه داد، انفاق کرد، کسانی را از بدبختی و از هلاکت و گرسنگی نجات داد – می‌توان هم به عکس، این پول را در راه‌های فساد، در راه‌های حرام، در راه اشاعه محرمات، در راه افساد خود و دیگران به کار برد؛ این کفران نعمت الهی است. قدرت و توانایی مدیریت و احراز مناصب مدیریتی یک نعمت است؛ یک روزی بود که ما به‌شما باید همین‌طور در جریان تصمیم‌میدران جامعه – که به دشمنان دین و دشمنان کشور وابسته بودند – حرکت می‌کردیم، بدون اینکه اختیاری داشته باشیم؛ امروز، بسیاری از خود ما جزو مدیران کشور هستیم – در هر بخشی که هستیم، در هر حدی که هستیم – و قدرت ایجاد مسیر، تغییر مسیر، تصحیح مسیر را خدای متعال به ما داده است؛ خبیا این یک نعمت است. این نعمت را چه‌جور مصرف می‌کنیم؟ اگر در جهت خدمت به مردم و هدایت جامعه به آن سمتی که مطلوب دین خدا است این مدیریت به کار رفته، خبیا! این شکر نعمت است؛ اگر چنانچه در این جهت به کار نرفته، معطل ماند یا عکسش به کار رفت، این کفر نعمت است. گاهی این کفران نعمت‌ها، به‌مدی است که قابل جبران هم نیست.

پی‌نوشت

۱- امالی طوسی، مجلس اول، ص ۲۱
از امام جعفر صادق علیه‌السلام روایت شده است که حضرت فرمودند: خوشا به حال کسی که نعمت خداوند را به کفران آنعمت! تبدیل نکند و خوشا به حال آنان که برای خدا به یکدیگر علاقه دارند.

■ ■ ■

شعارها و برنامه‌های کاندیدها

حاصل مشورت با متخصصان باشد

دبیر شورای نگهبان به کاندیدهای انتخابات توصیه کرد شعارها و برنامه‌های‌شان حاصل مشورت با متخصصان و کارشناسان باشد. آیت‌الله احمد جنتی صبح روز چهارشنبه در جلسه هفتگی اعضای شورای نگهبان ضمن تبریک اعیاد شعبانیه، یوزده میلاد حضرت ولیعصر(عج) و نیز گرامیداشت روز معلم و کارگر گفت: کارگران عزیز نسبت به همه مردم کشورحق حان دارند، زیرا خدمات آنها شامل همه مردم می‌شود. رئیس مجلس خبرگان رهبری از مسوولان خواست بیش از گذشته برای رفع مشکلات کارگران رسیدگی کنند و برای رونق اشتغال و رفع بیکاری بکوشند. آیت‌الله جنتی همچنین تأکید کرد: شعارها و برنامه‌های کاندیدها، حاصل مشورتی است و متخصصان و کارشناسان باشد. وی ایراز امیدواری کرد شاهد افزایش مشارکت مردم در صحنه انتخابات باشیم و تصریح کرد: افزایش مشارکت مردم در انتخابات موجب افزایش قدرت کشور می‌شود.

اظهارات صریح سیدابراهیم رئیسی در ایلام درباره بی‌تدبیری دولت در تحقق معیشت مطلوب برای مردم

اقتصاد را هم محرمانه کرده‌اند



هزار نفر از مردم ایلام تگر پوشش سازمان‌های حمایتی هستند، گفت: اگر واقعا در کشور پول و سرمایه نیست صریح به مردم بگویند تا بدانیم. یقین دارم ما سرمایه‌های زیادی داریم اما شما نمی‌توانید مدیریت کنید. بحث من سفره مردم و جیب مردم است. چرا جوان‌های بیکار ما که جحلت زده بودند امروز نه‌تنها کاری برای‌شان نکردید بلکه پدرشان هم بیکار شده است.

■ **بی‌تدبیرها مشکلکلات را سیاسی می‌کنند**

سیدابراهیم رئیسی، کاندیدای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری در ادامه سخنرانی خود در جمع مردم ایلام با انتقاد از سیاسی کردن مشکلات اقتصادی مردم، عنوان کرد: مشکلات مردم را سیاسی می‌کنند چون ضعف مدیریت اجرایی دارند، چون بی‌تدبیر هستند و پاسخی برای بیکاری ندارند. وی ادامه داد: شأن مردم ما این نیست که روز به روز بیش از پیش زیر چتر حمایتی کمите‌امداد باشند. خانواده‌های ما النگو، گوشواره و فرش زیرپا را فروخته‌اند تا صاحب خانه شوند اما آقایان در پاسخ به مردم می‌گویند مسکن مهر مزخرف است. خبیا! چرا الان که وقت انتخابات است، می‌گویند تا یک سال دیگر مسکن‌مهر را تحویل می‌دهیم؟ اگر می‌توانستید چرا در این ۴ سال مردم را سرگردان کردید؟ حجت‌الاسلام رئیسی تصریح کرد: اگر در دنیا یک منطقه گردشگری مثل ایلام داشته باشند آنجا را به قطب گردشگری تبدیل می‌کنند. اما مسافانه اینجا به محل بیکاری تبدیل شده است. بحث من در مسائل اقتصادی مردم است. کاندیدای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری تأکید کرد: برخی نوشته‌ها و مقالات و رسانه‌های خود همین آقایان در گذشته را ببینید، می‌گفتند دوران انشاء تمام شده و وقت عمل است، خب حالا ۴ سال گذشت، می‌گویند چه کار کردید؟ مگر نگفتید نمی‌توانیم ایران بازار بیکار هستیم، چرا در دولت‌های شما واردات کالای چینی ۲برابر شد؟ وی ادامه داد: حق شهروندی یعنی جوانی که حق کار دارد اما بیکار است؟ حق شهروندی یعنی اقدام و عمل. ما

به کمک مردم دوران حرف را کنار زده و اقدام و عمل را آغاز خواهیم کرد. این قفل با حضور مردم باز خواهد شد.

■ دولت ما دولت خادمان است

حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی در ادامه سفرهای انتخاباتی خود عصر دیروز به استان لرستان سفر کرد. او در ورزشگاه تختی خرم‌آباد و در جمع مردم لرستان، اظهار داشت: شرایط امروز کشور در سطح دنیا بسیار خوب است، چرا که ایران اسلامی در دنیا سربلند است اما مشکلات اقتصادی موجب شده مردم با سختی زندگی کنند. وی گفت: امروز مساله و دغدغه مردم را اگر کسی نمی‌داند به خیابان‌های کوهدشت و خرم‌آباد بیاید و ببیند جوانان پرتلاش تحصیلکرده، بیکارنده‌نه تنها جوانان، بلکه پدران هم بیکار هستند. کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری با اشاره به ظرفیت‌های اقتصادی کشور و استان لرستان، تأکید کرد: حرف ما این است که آیا کشور نقدیندگی ندارد؟ مگر ۷۰۰ میلیارد تومان خلق پول نشد، خب! اگر همین پول در حوزه ایجاد کار و اشتغال قرار می‌گرفت مطلقا ما بحران بیکاری نداشتیم اما این پول را بدون نظارت بانکی به افراد بدحساب دلال دادند رئیسی گفت: درباره یارانه‌ها حتما به مجلس لایحه خواهیم داد؛ برخی فکر می‌کنند ما بدون در نظر گرفتن منابع چنین بحثی را طرح کرده‌ایم، نه! ما با مطالعه و با نظر دقیق کارشناسی این حرف را زده‌ایم و آماده‌ایم از گفته‌های‌مان دفاع کنیم. وی با بیان اینکه فردا بد عرصه تولید فعال شود اما صادرات غیرنفتی ۱۰ درصد کاهش پیدا کرده و واردات افزایش یافته، گفت: عرصه تولید در کشور خوبیده و لازم است یک اراده انقلابی و جهادی باشد که به برکت حضور مردم حل خواهد شد. رئیسی گفت: ما برای همه استان‌ها و برای هر اقلیم به طور جداگانه برنامه دقیق و مدون داریم، باید در استان‌های محروم ظرفیت‌های هر استان برای اشتغال در همان استان استفاده شود. کاندیدای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: ما معتقدیم وضعیت کنونی کشور در شأن ملت ایران نیست و حضور امثال بنده در این عرصه برای مردان و هوس نیست، برای آن است که خجالت را از هوا و جویان کشور از بین ببریم. وی گفت: در همان روز اول، خودم و همه وزرا اموال خود را به مردم اعلام خواهیم کرد. به مردم خواهیم گفت اهل کار و خدمت به مردم خواهیم بود و هیچ کدام از اعضای دولت در بخش خصوصی فعال نخواهند بود. رئیسی گفت: دولت باید کار کند تا جوانان بیکار نباشند؛ باید کار کند تا مردم کرامت ایجاد باشند؛ دولت باید کار کند تا در کشور تولید اشتد باشد.

کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری در پایان گفت: باید نگاه به ملت عوض شود؛ باید بدانند که به دست مردم کلیه‌ها به قفل‌ها زده خواهد شد و قفل‌هایی که زده‌اند باز خواهد شد؛ اگر کاری در کشور باید انجام شود، اولین گامش تغییر وضعیت موجود به نفع مردم است که مردم در روز انتخابات آن را انجام خواهند داد. وی تصریح کرد: دولت ما دولت خادمان است، دولت تاجران نیست.

سه دهک بالای جامعه را حذف کنیم و به دهک پایین بدهیم این شدنی است و ما این را در مجلس تصویب کردیم اما دولت آن را اجرا نکرد. آقایان احتیاط کردند و این کار را انجام ندادند. نکته‌ای که وجود دارد این است که در افزایش یارانه‌ها نباید گذرپروری اتفاق بیفتد همین‌طور که برخی‌ها در جریان یارانه‌ها کار خود را کنار گذاشتند و برای این موضوع باید تدبیری در نظر گرفته شودبه گزارش تسنیم، نماینده سابق مردم تهران افزود: هر رکود از تسنیم برود و رونق اقتصادی هم کامل شود باز هم ۲ تا ۳ میلیون نفر از فارغ‌التحصیلان شافل نخواهند شد. برای مثال ما در رشته ادبیات فارسی در دانشگاه هزار دکترای ادبیات فارسی داریم و تنها ۵۰ نفر از اینها می‌توانند جذب شوند و ۹۵۰ نفر دیگر شغل درآمذایی نخواهند داشت. وی در پاسخ به این سوال که آیا وعده ۴ میلیون شغل قابل تحقق است یا خیر، گفت: ما ناچاریم برای رفع بیکاری سالانه یک میلیون شغل ایجاد کنیم و معتقدیم این شدنی است. ما ۲۷۰۰ کیلومتر ساحل در خلیج‌فارس با آب‌های آزاد داریم که در آنجا با ۱۰ میلیون جمعیتی می‌توانیم ۳ میلیون شغل ایجاد کنیم. برخی کشورها با ۱۰۰ کیلومتر ساحل کشور خود را بخوبی اداره می‌کنند. دبیرکل جامعه اسلامی مهندسان با اشاره به مساله حقوق‌های نجومی گفت: حضرت آقا فرمودند اگر کسی این حقوق‌ها را قانونی گرفته باید پس گرفته و کنار گذاشته شود و اگر غیرقانونی بوده است علاوه بر اینها محاکمه نیز شود. اما به این نکته هم باید توجه داشت که ما یکپهزار مدیر داریم و طبق آماری که داده شده است تنها ۵۰۰ نفر از اینها حقوق‌های نجومی دریافت کرده‌اند و ما مدیران بسیار سالمی هم داریم.

منیهایمنی

انتخابات

کارخانه‌ها تعطیل و قاچاقچی‌ها و دلال‌ها هر روز پولدارتر می‌شوند



محمدباقر قالیباف می‌گوید افراد فرصت‌طلب و منفعت‌طلب می‌خواهند با نفوذ، پارتی، ثروت، تهدید و تطمیع، بیشترین منفعت را از سرمایه و انفسال ملی در کشور ببرند. او می‌گوید در شرایطی که هر روز یک کارخانه تعطیل می‌شود، قاچاقچی‌ها و دلال‌ها پولدارتر می‌شوند. محمدباقر قالیباف کاندیدای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری عصر سه‌شنبه در دیدار کارگران، معلمان و اقشار مختلف مردم گفت: سوال امروز ما از دولتمردان این است که در کشوری با این همه سرمایه و ظرفیت‌های مادی و انسانی، چرا باید رکود بر اقتصاد ما سیطره پیدا کند؟ به گزارش تسنیم، قالیباف با اشاره به اینکه امروز یک تعداد افراد فرصت‌طلب و منفعت‌طلب می‌خواهند با نفوذ، پارتی، ثروت، تهدید و تطمیع، بیشترین منفعت را از سرمایه و انفال ملی در کشور ببرند، بدون اینکه هیچ کاری انجام دهند و تلاشی کنند، گفت: ما باید تلاش کنیم سایه سنگین این افراد را که جز ظلم به مردم کاری ندارند، از میان برداریم. وی اظهار داشت: نتیجه سایه وارداتی‌هایی که اقلام مضر و غیرضروری وارد کشور می‌کنند، این است که شاهد این وضعیت بیکاری جوانان هستیم. با این اقدام آنها واردکنندگان و تجار مومن، زحمتکش و میهن‌دوست ما ورشکست می‌شوند ولی اینها هر روز پولدارتر می‌شوند. قالیباف تصریح کرد: کارخانه‌داران با رنج و زحمت در کشور، تولید ثروت می‌کنند اما هر روز یک کارخانه تعطیل می‌شود، در حالی که این قاچاقچی‌ها و دلال‌ها هر روز پولدارتر می‌شوند.

■ ■ ■

واکنش پورمختار به توهین زشت وزیر بر روحانی

مردم ۲۹ اردیبهشت

پاسخ آخوندی را می‌دهند

نماینده مردم کبودآهنگ در مجلس گفت: مردم ۲۹ اردیبهشت پاسخ اظهارات سخیف «آخوندی» را می‌دهند.محمدعلی پورمختار در گفتوگو با تسنیم، با اشاره به اظهارات اخیر عباس آخوندی، وزیر راه‌وشهرسازی علیه برخی کاندیدهای انتخابات ریاست‌جمهوری، گفت: آقای روحانی که خودش کاندیدها و اطرافیان آنها را به اخلاقی‌مداری در مسیر تبلیغات انتخاباتی دعوت می‌کند باید خودش و اطرافیانش مقید به این موضوع باشند. وی ادامه داد: اظهارات برخی اطرافیان آقای روحانی و تسنیت دادن برخی الفاظ نامناسب به کاندیدهای انقلابی و ولایی از مصادیق اقدامات خلاف اخلاق اسلامی و سیاسی است. پورمختار با تأکید بر اینکه کاندیدهای انتخابات ریاست‌جمهوری در چارچوب تفکرات خود برنامه‌هایی را برای اداره کشور ارائه می‌کنند، گفت: امیدواریم آقای روحانی هرچه سریع‌تر، با وزیر راه‌وشهرسازی برخورد جدی داشته باشد. وی با بیان اینکه اینگونه رفتارها از سوی برخی دولتمردان مسبوق به سابقه است، افزود: مردم انقلابی پاسخ اظهارات سخیف آقای آخوندی را پای صندوق‌های رای در روز ۲۹ اردیبهشت خواهند داد.

■ ■ ■

اعتراض جبهه مردمی

به حمایت رسانه‌ملی از نامزد دولت

جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی در نامه‌ای خطاب به رئیس سازمان صداوسیما، نسبت به عملکرد رسانه‌ملی در حمایت جانبدارانه از نامزد دولت اعتراض کرد. در بخشی از این نامه خطاب به رئیس صداوسیما آمده است: اظهارات مکرر جنابعلی و سایر مسوولان صداوسیما مبنی بر تقسیم عادلانه فرصت‌ها برای ۶ نامزد ریاست‌جمهوری، با واقع امر منطبق نیست، مردم می‌پرسند چرا باید شاهد آن باشیم نامزدی که پول، منصب و ابزار فشار در اختیار دارد بتواند برای رسانه ملی تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی کند؟ بتواند ۲ ساعت قبل از شروع مناظره، موضوع مناظره را تغییر دهد؟ از مجری مناظره به‌عنوان مجری سفرهای انتخاباتی خود استفاده کند؟ بتواند در مناظره وقت بیشتری به خود اختصاص دهد و از وقت قیبح هم بکاهد! جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی در پایان تأکید کرد اگر رسانه ملی برای زیاده‌خواهی‌های پاستورنشینان که امروز در چهره رقیب انتخاباتی نیروهای انقلاب بی‌محابا از رانت قدرت و امکانات دولتی برای ماندن در قدرت سود می‌جویند، تدبیری عاجل نیندیشد و عدالت و انصاف را در توزیع برابر فرصت‌های رسانه‌ای رعایت نکند، بزرگ‌ترین سرمایه رسانه‌ای این ملت می‌تواند در خطر بی‌اعتمادی از سوی افکار عمومی قرار گرفته و پشتوانه مردمی خود را در مقابله با امپراتوری رسانه‌ای دشمن از دست بدهد.